
Protokół Nr 1/2012 
z odbytego posiedzenia Komisji Rolnictwa… 

 w dniu  24 lutego  2012r. o godz.9.00 
 

Obecni:                                                                  Nieobecny usprawiedliwiony:          
      
1. Andrzej Zator                                                   1.Jarosław Dudzis 
2. Józef Siejkowski  
3.Marek Radzik 
4.Zbigniew Kotulski 
5. Dariusz Wąsowicz 
 
W spotkaniu udział wzięli również: 
Przewodniczący Komisji Budżetu…  Pan Andrzej Pych oraz Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej  Pan Józef Olesek. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Andrzej Zator po powitaniu wszystkich obecnych   
poinformował, iż  celem dzisiejszego spotkania jest wypracowanie opinii dot. pisma 
złożonego przez grupę rolników  w sprawie usunięcia naruszenia interesu prawnego i 
uprawnienia rolników Gminy Rzepin poprzez zmianę  podjętej  uchwały Nr XVI/110/2011 
Rady Miejskiej w Rzepinie w dniu 25.11.2011r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta, przyjmowanej  jako podstawa do naliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Rzepin  
oraz  poprzez dalsze  obniżenie  ustalonej ceny skupu żyta na obszarze Gminy Rzepin jako 
podstawy obliczania podatku rolnego z ustalonej  kwoty 60zł/q żyta do kwoty o  połowę 
niższej. 
 
Przewodniczący  poinformował , że rolnicy motywują to tym, że w  2010r. wystąpiła susza 
na obszarze Gminy Rzepin oraz  złe warunki pogodowe  w 2010 r. i 2011r. – jest to 
potwierdzone opinią Wojewody Lubuskiego ,w związku z  czym stwierdzono u rolników o 
ok.44% spadek plonów. 
Ponadto  rolnicy zarzucają Radzie Miejskiej , że uchwała została podjęta z naruszeniem 
prawa. 
 
Przewodniczący Zator powiedział, że jeśli chodzi o podjęcie uchwały -  nie narusza ona 
prawa, gdyż  górna stawka ogłoszona przez GUS wynosiła 74,18 zł/q żyta . Natomiast  na 
wspólnym posiedzeniu wszystkich składów osobowych komisji Rady Miejskiej  , które 
odbyło się 04.11.2011r. w obecności  rolników obniżono stawkę do  kwoty 60zł/q żyta, poza   
tym rolnicy  obecni na posiedzeniu  nie wnieśli uwag  do  zaproponowanej stawki. 
 
W związku  z tym, że  Pan Zator  jest również rolnikiem popiera  fakt, że  podatek rolny 
wzrósł najwięcej z wszystkich pozostałych podatków bo ok. 60% . 
Natomiast inne podatki wzrosły o ok.4,8% - tj.o wskaźnik inflacji. 
Powiedział, że rolnicy mają słuszną uwagę , że podatek rolny wzrósł najwięcej, niemniej 
jednak  prawo w podjętej uchwale nie zostało naruszone. 
Ponadto Rada nie musiała podejmować uchwały , wówczas stawka  za podatek rolny 
pozostała by na poziomie stawki ogłoszonej przez GUS ,  czyli 74,18zł/q żyta. 
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Następnie  Przewodniczący Zator  przedstawił stawki jakie obowiązują w gminach 
ościennych i tak: 

1. Cybinka – 65zł/q żyta 
2. Górzyca – 65zł/q żyta 
3. Krzeszyce – 58zł/q żyta 
4. Łagów – 59 zł/q żyta 
5. Ośno Lub. – 62zł/q żyta 
6. Sulęcin – 74,18 zł/q żyta 

 
Powiedział, że jak wynika z powyższego w naszej gminie nie jest wygórowana  stawka, jak 
również   podjęta uchwała jest zgodna z  przepisami prawa. 
 
Następnie poprosił członków komisji o wyrażenie swojej opinii. 
Radny Siejkowski powiedział, że zarzuca się Radzie, że uchwała została podjęta z 
naruszeniem prawa oraz brakiem  konsultacji społecznych. 
Nadmienił, iż na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji byli przedstawiciele rolników, 
którzy przedstawili swoje argumenty. 
Zdaniem radnego  60zł/q żyta jest to stawka do przyjęcia.     
 
Natomiast radny Radzik  uważa, że na posiedzenie komisji należałoby  dostarczyć decyzję 
Wojewody, która  mówiła o tym, jaka była  wydajność z hektara  , o tym, że  rolników 
dotknęła susza w ubiegłym biegłym roku itp.- nikt tego nie żądał. 
Radny Radzik zgadza się z przedmówcą, ponieważ rzeczywiście Rada mogła pozostawić 
górną stawkę nie podejmując w ogóle uchwały. 
Powiedział, że grupa rolników jest to mała grupa społeczna , dlatego  nikt tej grupy  nie bierze 
zbytnio pod uwagę. 
Pozostali przedsiębiorcy w Gminie  -  jest to liczna grupa społeczna  , dlatego wszyscy się 
obawiają  , bo może być problem. 
Powiedział - mała grupa społeczna , ale aktywna  robi już od kilku lat zamieszanie jeśli 
chodzi o  wjazd TIRÓW do Rzepina i na  ich życzenie tabliczki są zmieniane pod znakami. 
Natomiast  nikt nie wziął pod uwagę problemów rolników, a wysoka cena żyta wzięła się 
stąd, bo był nieurodzaj. 
Żyta brakuje na rynku, dlatego cena tak mocno poszła w górę  –dodaje Pan Radzik. 
Poza tym uważa, że nie powinno się pytać rolników jakie mają dopłaty, dlaczego innych 
przedsiębiorców nie  rozlicza się. 
Natomiast od rolników zaczęto wyciągać pewne rzeczy, które nie powinny mieć miejsca , 
gdyż są to ich indywidualne sprawy. 
Rolnicy - jest to mała grupa społeczna , a podatek , który wpływa do gminy jest duży. 
Poza tym małą grupę społeczną łatwiej jest uspokoić – dodaje Pan Radzik. 
Natomiast , czy odwołanie na uchwałę do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego będzie 
miało pozytywny skutek-  nie wiadomo. 
Radny Radzik podejrzewa , że nie , ponieważ uchwała została podjęta zgodnie z prawem, 
aczkolwiek nie było konkretnego uzasadnienia , dlaczego zaproponowano stawkę 60zł/q  
żyta , a nie inną. 
Stwierdził, że konsultacja z rolnikami była przeprowadzona w  bardzo małym stopniu. 
Powiedział, że na sesji głosował „przeciw” stawce  60zł/q żyta , gdyż uważał, że stawka ta 
była za wysoka. 
 
Nadto Przewodniczący Zator powiedział, że jeśli chodzi o podatek rolny – za V i VI klasę 
gruntów rolnicy nie odprowadzają podatku rolnego do Gminy. 
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Natomiast  jeśli chodzi o opinie Wojewody – Wojewoda wydał opinię faktycznie, ale tylko  w 
związku z ubieganiem się przez rolników o kredyt inwestycyjny na wznowienie produkcji  po 
szkodach związanych z  suszą. 
Natomiast żeby Wojewoda ogłosił stan klęski suszy , wówczas dla rolników byłoby to  
korzystne, jednakże Wojewoda tego nie uczynił. 
Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu … Pan Andrzej Pych w imieniu komisji 
przedstawił stanowisko komisji: 
Uchwała została podjęta zgodnie z prawem , poza tym uchwała została pozytywnie 
zaopiniowana przez Regionalna Izbę Obrachunkowa. 
Ponadto  Wydział Prawny  Wojewody Lubuskiego nie uchylił, w związku  z tym nie 
stwierdzono ,uchybień podejmując uchwałę dot. stawki żyta 60zł/q żyta. 
Poza tym rolnik może wystąpić do burmistrza z wnioskiem o zwolnienie z IV raty podatku 
rolnego. W związku z czym jeśli zostanie zwolniony z IV raty podatku – nie da to kwoty  
60 zł/q żyta , tylko nieco mniej –dodaje. 
 
Komisja Oświaty…. również przedstawiła swoje stanowisko , że uchwała została  podjęta 
zgodnie z prawem , została również  pozytywnie zaopiniowana przez RIO oraz  Nadzór 
Wojewody nie zakwestionował. 
Opinie pozostałych komisji Rady Miejskiej są podobnej treści , że uchwała  została podjęta 
bez naruszenia prawa.  
Natomiast Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego…  poinformował, że 
komisja zapoznała się z pismem  grupy rolników gm. Rzepin w sprawie uchwały 
Nr XV/110/2011 z dnia 25.11.2011r. w sprawie obniżenia  średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawa do naliczania podatku rolnego na obszarze gm. Rzepin. 
 
W związku  z powyższym Przewodniczący Zator  powiedział, że Rada Miejska obniżyła  
stawkę do 60zł/q żyta w stosunku do najwyższej stawki ogłoszonej przez GUS , czyli do 
74,19zł/q żyta. 
Ponadto na dzisiejszym posiedzeniu komisji uwag nie wniesiono do ww. uchwały, 
w  związku  z czym komisja stwierdziła , że uchwała została podjęta zgodnie z prawem.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.                                  
 
 
 
Protokółowała:                                                                          Przewodniczył: 
 
M.Szewczyńska                                                                 Przewodniczący Komisji          
                                                                                                     Rolnictwa… 
 
                                                                                                   (-) Andrzej Zator  
 


